

Bericht und Beschlussempfehlung

des Europaausschusses

Bericht der Landesregierung über das Arbeitsprogramm der Europäischen Kommission für das Jahr 2024

Bericht der Landesregierung Drucksache 20/1772

Mit Plenarbeschluss vom 25. Januar 2024 hat der Landtag dem Europaausschuss den oben genannten Bericht der Landesregierung überwiesen. Der Ausschuss beriet darüber gemeinsam mit dem Europaministerium in seiner Sitzung am 28. Februar 2024.

Einstimmig empfiehlt der Europaausschuss dem Landtag, den Bericht der Landesregierung über das Arbeitsprogramm der Europäischen Kommission für das Jahr 2024, Drucksache 20/1772, zur Kenntnis zu nehmen.

Malte Krüger Vorsitzender